2016･11･1

糞便中のノロウイルス検査試薬変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上

げます。この度、ノロウイルス検査試薬を変更させていただきますのでお知らせ申し上げ

ます。試薬変更により、ノロウイルスＧⅠ、ＧⅡの型別報告が可能となります。新検査試

薬の感度・特異性は旧試薬と変わりありませんので、11 月 1 日より新試薬に全面移行させ

ていただきます。今後とも宜しくお願い致します。

謹白

記

項  目  名

● ノロウイルス検査（検査方法：リアルタイムＰＣＲ法）

 旧試薬 新試薬

報告形式 GⅠGⅡ：（-/+） GⅠ：（-/+）、GⅡ：（-/+）

新旧の試薬ともに（食安監発第 1105001号、最終改正：平成 25年 10月 22日付け食安監発

1022第 1号）に収載されたものと同じ配列のプライマー、プローブ(BML 特許)を使用した市販

試薬で、現在ノロウイルス感染の主流となっている GII.17 も問題なく検出されています。

その他

検査日数、検査容器、採便方法、輸送方法などは、全て従来通りで変更はございません。

株式会社 ＢＭＬフード･サイエンス

   ：〒161-0031 東京都新宿区西落合 2-12-14

☎ 03-5988-0218 FAX 03-5988-0259

 株式会社ＢＭＬフード･サイエンス

ＩＩＩ   ＮＮＮ   ＦＦＦ   ＯＯＯ   ＲＲＲ   ＭＭＭ   ＡＡＡ   ＴＴＴ   ＩＩＩ   ＯＯＯ   ＮＮＮ

お問い合わせ先